
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Πρέβεζα,   28.07.2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.: τ.τ. 122356/4899 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Περίληψη Επαναληπτικής Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλο-

γή αναδόχου της προμήθειας και εγκατάστασης έξυπνου εξοπλισμού του υποέργου 3 

«Λύσεις καινοτομίας στο πλαίσιο της Κατασκευής της κύριας διαδρομής Δικτύου Ποδηλα-

τοδρόμου Π.Ε. Πρέβεζας» της πράξης «Κατασκευή κύριας διαδρομής Δικτύου Ποδηλατο-

δρόμων Π.Ε. Πρέβεζας (Ιόνια Διαδρομή)». 

(Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 198888) 

 

Ο Δικαιούχος Περιφέρεια Ηπείρου/ Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας  προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνι-
σμό [ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)] για την ανά-
θεση προμήθειας και εγκατάστασης έξυπνου εξοπλισμού του υποέργου 3 «Λύσεις καινοτομίας στο πλαίσιο 
της Κατασκευής της κύριας διαδρομής Δικτύου Ποδηλατοδρόμου Π.Ε. Πρέβεζας» της πράξης «Κατασκευή κύ-
ριας διαδρομής Δικτύου Ποδηλατοδρόμων Π.Ε. Πρέβεζας (Ιόνια Διαδρομή)» CPV: 39113300-0 (Πάγκοι – Καθί-
σματα),CPV: 48810000-6 (Σύστημα πληροφόρησης), CPV: 48800000-6 (Σύστημα πληροφόρησης και εξυπηρέ-
τησης). 

  
Κωδικός ΝUTS: EL 541, συνολικού προϋπολογισμού 214.900,00€  ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ € (πλέον Φ.Π.Α. 

24%, ήτοι 51.576 €),  (266.476,00 € ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) . 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι: 

Η εγκατάσταση «έξυπνων» καινοτόμων εφαρμογών και συστημάτων σύμφωνα με το παράρτημα Ι, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Διακήρυξης αυτής και συγκεκριμένα: 

 Πέντε (5)  έξυπνους σταθμούς ανάπαυσης με θέσεις στάθμευσης ποδηλάτων (Smart Benches) 

 Πέντε (5) έξυπνους σταθμούς πληροφόρησης (Infokiosks) 

 Έξυπνες υποδομές για την παροχή ψηφιακών υπηρεσιών στους χρήστες του νέου ποδηλατοδρόμου. 

Οποιεσδήποτε άλλες δαπάνες για προμήθεια υλικών ή εξοπλισμού, εργασία και παροχή υπηρεσίας, οι ο-
ποίες-έστω και αν δεν αναφέρονται στα τεύχη- είναι απαραίτητες για την πλήρη, έντεχνη και λειτουργική ο-
λοκλήρωση του συνολικού αντικειμένου της σύμβασης. 

Η ανωτέρω προμήθεια θα εκτελεστεί σαν ενιαίο τμήμα, δεν μπορεί να χωριστεί σε επιμέρους τμήματα λόγω 
της φύσης της προμήθειας. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της ποσότητας των υπό προμήθεια ειδών. 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο, «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί»  της πύλης  www.promitheus.gov.gr, κα-
θώς  και  στην  ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής: www.preveza.gr: ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ► Προκηρύξεις  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που υποβάλλουν κοινή προσφο-
ρά, οι συνεταιρισμοί και οι κοινοπραξίες, που δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο του παρό-
ντος διαγωνισμού και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό  ανάθεση δημόσια σύμ-

βαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προ-
σαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει δι-
μερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

   Ως ημερομηνία έναρξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών: ορίζεται η  ημερομηνία    ανάρτησης του δι-
αγωνισμού στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

http://www.preveza.gr/
ΑΔΑ: 65ΠΩ7Λ9-ΙΡΔ



 

 

2 

Ως καταληκτική Ημερομηνία Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ορίζεται η 21/08/2023, ημέρα Δευτέρα 
και  ώρα  15:00 μ.μ.  και  ως  ημερομηνία  και  ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
22/08/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. 

 Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με αντίστοιχα άρ-
θρα του ν. 4412/2016. 
 Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 
και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.  

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά α-
ποκλειστικά βάσει τιμής για το σύνολο των ειδών υπό προμήθεια. 

Κάθε  προσφέρων  μπορεί να υποβάλει μόνο  μία  προσφορά.  
Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών.  
Δε γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται παραπάνω, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οι-
κονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη  από πιστοποιημένη αρχή παρο-
χής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ - Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας τη  διαδικασία εγγραφής του άρθρου 5 παρ. 1.2  έως  1.4  της  Κοινής  
Υπουργικής  Απόφασης  με  αρ.  117384/26-10-2017  (3821  Β') «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημο-
νικών υπηρεσιών  με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών  του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής,  η οποία εκδίδεται υπέρ 
του συμμετέχοντος σε ποσοστό 2% της προϋπολογισθείσης δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α.,  το ύψος της οποίας  ορίζε-
ται σε 4.298,00 Ευρώ και ισχύ μέχρι και ενενήντα (90) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς  

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών. 

Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 
χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU και χρηματοδοτείται από τη ΣΑΤΑ 075 του Υ-
πουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (κωδικός έργου στο ΠΔΕ 2022ΤΑ07500035) σύμφωνα με την με αρ. 
ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/29037/18 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1932Β/24-3-2023).  

Προβλέπεται η χορήγηση έντοκης προκαταβολής στον Ανάδοχο,  μέχρι ποσοστού 40% της συμβατικής αξίας 
χωρίς Φ.Π.Α., με την κατάθεση ισόποσης εγγύησης. 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης.  

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το αρμόδιο όργανο της Περιφέρειας Ηπείρου. 
Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και 

όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Δια-
δικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr). 
  

                      ΠΡΕΒΕΖΑ, 28/07/2023 

             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                      Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

                                                                                                                                

                  ΣΤΡΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ                     

 
                               

ΑΔΑ: 65ΠΩ7Λ9-ΙΡΔ


		2023-07-28T11:44:29+0300


		2023-07-28T12:23:38+0300
	Athens




